




幸多き迎春をお喜び申し上げます。

新しい年を迎えることができたことを

感謝する気持ちだけは、大切にしたいと思います。

社会構造の変化、地域社会の変容など、

社会福祉法人を取り巻く環境は大きく変化しています。

今年の干支巳年は、これまで努力してきたことが

実（巳）を結びはじめる年だとも捉えられております。

法人事業運営において正しい情勢認識を持ち、

このような「成長」や「変革」を得、

新しい考え方や方法を積極的に取り入れ、

的確に福祉・介護の担い手として、

その使命を果たすべく努めをしてまいります。

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げますと共に、

本年におかれましても変わらぬお引き立ての程

宜しくお願い申し上げます。

社会福祉法人 千栄会

施設長 藤田　秀幸



-Nursing care section-

秋季   ドライブ

食欲の秋

食欲の秋を迎え秋
が旬のさつまいも
を焼いて皆で美味
しく頂きました。ほ
かほかでこの時期
にピッタリ。身も心
も温まりました。

藤崎中学校   吹奏楽部慰問

リフレッシュ ♪

数年ぶりに藤崎中学校吹奏楽部の慰問が行われました。懐かしいあの曲この曲を演奏して頂き、
利用者一同一緒に歌ったり手拍子をしたりと楽しみ笑顔が溢れていました。来年度も利用者一同楽
しみにしています。

焼き芋

心に響くメロディー
　　     拍手喝采！笑顔満点！

収穫時期を迎えたりんご畑や、綺麗に色付
いた紅葉を目指してドライブへ行きました。
久しぶりの外出に目を輝かせていました。

ほ
か
ほ
か

ほくほ
く



-Group home-

クリスマス会

日常の様子

菊の収穫

利用者さんの希望で
フライドチキンでお祝
いしました！

グループホームでは、利用者の皆さんにも調理や洗濯などの
軽作業を積極的に手伝ってもらっています。
今日も１日お疲れ様です！

畑の最期の収穫物は
菊の花でした。
背丈と同じくらい
成長してびっくり！
和え物に添えて、美
味しくいただきまし
た！

🍎 煮りんご  🍎干し柿　     洗濯物

良く咲いたの～ 初めて
食べたじゃ！



-Day service-

デイサービス体操

昼食前♬活動前♬帰る前♬

お昼は口腔体操をメインとした体操 👯
各時間デイサービス独自の体操を行っています、曲が始
まると皆さんノリノリで身体を動かしてくれます 🙌

新春福笑い 🌸利用者さんお手製🌸
　美しいお多福の完成🎍

忘年会開催

ミカン🍊が浮いてる～

大盛況🎉恒例マジックショー

🐍巳年🐍へびは弁財天の使いとされています。
巳年が皆様にとりまして沢山の福をを呼び込む
年になりますようにお祈り申し上げます。
「弁財天」は七福神の一人幸福を与える天女 ✨



-Cooking section-

大晦日御膳

2024年もありがとうございました !!

年越しそばにお刺身御膳 ✨１年の締めくくりに
皆さん大喜びでした！

お正月御膳

縁起の良いお食事で新年をお祝い ‼

X’masケーキバイキング

食べたいものを好きなだけ …♡♡♡

大好評のX’masケーキバイキング！今年もたくさんの
ケーキに大満足の１日となりました！

    

調理課一同、今年もやる気はヘビー (蛇)級で
す！本年も宜しくお願い致します！



◆事業種目
・特別養護老人ホーム　 　　
・通所介護（デイサービス）
・訪問介護（ホームヘルプ）

３名の新しい職員が仲間入りしました！
これから宜しくお願い致します！

小野　志保子

いつも利用者様にパ
ワーを貰っています。
私からも沢山の笑顔
と元気をあげられるよ
うに頑張っていきたい
です。

苦情の受付・個人情報の取扱いについて

当法人は個人の人権尊重の理念の基に、利用者よ
り同意を得て個人情報保護のため慎重に取り扱って
います。また、苦情や相談窓口を設置し、適切かつ
迅速な対応に努めております。ご遠慮なくお申し付け
くださいませ。

※「さんふじ」搭載の個人に関する情報は、ご本人ご家族の許可を
得て使用させて頂いております。

特別養護老人ホーム  さんふじについて

グループホーム

鎌田　路彦

利用者の方に少しで
も笑顔になって頂ける
よう、そして安全を考
え介助していきますの
で、宜しくお願い致し
ます！

介護課

斎藤　愛

まだ慣れないこと等も
ありますが、一生懸命
頑張りますのでよろし
くお願い致します！

介護課

春のホームページ公開を目指し、現在着々と準
備中です！さまざまな情報を更新する予定となっ
ておりますので、楽しみにお待ちくださいませ！

※お問い合わせ等ございましたら、下記までご連絡下さい。
     TEL 0172-75-3511

・短期入所生活介護
・グループホーム
・居宅介護支援事業


